
AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
MARCHE PUBLIC DE FOURNITURES 

 
1 - POUVOIR ADJUDICATEUR  
 
CONSEIL GENERAL DE LA MEUSE 
Service des Affaires Juridiques 
Place Pierre-François Gossin - B.P 514 
55012 BAR LE DUC CEDEX 
Tél. : 03.29.45.77.62 ; Fax : 03.29.45.77.89 ; Courriel : saj@cg55.fr ; Adresse URL : www. meuse.fr  
 
Renseignements administratifs : 
Mme ARNICOT ou Mlle ADAM-GIRONNE– Service des Affaires Juridiques (Cf coordonnées plus haut) 
Renseignements techniques :  
– Bibliothèque Départementale BAR LE DUC –  tél. : 03.29.45.09.04 
Mme CAZIN 
 
Adresse de dépôt des offres :   
Au Service des Affaires Juridiques (Cf coordonnées plus haut) par courrier en recommandé avec A.R ou 
contre récépissé.  
 
Retrait des dossiers :  
Par demande écrite (fax ; courrier ; e-mail) auprès du Service des Affaires Juridiques (Cf coordonnées plus 
haut) ou par téléchargement sur le site www.meuse.fr.  
  
2 - OBJET DU MARCHE  
Acquisition de phonogrammes musicaux, de phonogramm es non musicaux et phonogrammes pour 
enfants , et de DVD pour la Bibliothèque Départemen tale à BAR LE DUC. 
Marché public passé en procédure adaptée selon conditions des art. 28 et 40 du CMP. Marché à bons de 
commande : art. 77 du CMP. Lieu de livraison : BAR LE DUC  (55). 
  
 
3 – ALLOTISSEMENT  
  

Libellé du lot 
Montant Annuel Mini 

En €HT 
 

Montant 
Annuel Maxi 

En €HT 
 

 1- Phonogrammes musicaux (tous 
genres et éditeurs confondus) 8 360 16 720 

2- Phonogrammes non musicaux et de 
phonogrammes pour enfants  1 000 3 000 

 3- DVD musicaux 1 600 6 400 

 
 
 
4 – DUREE  
La durée du marché est de douze mois à compter de la date de notification au titulaire. Il pourra être 
reconduit une fois pour une durée de douze mois. 
Les prestations débuteront à compter du 1er janvier 2009. 
 
5 – MODALITES DE FINANCEMENT DE PAIEMENT  
Fonds départementaux exclusivement. Paiement par acomptes au moyen d’un mandat administratif dans les 
45 jours et selon conditions fixées au cahier des charges.  
 
6 – CONDITIONS DE PARTICIPATION 
Pièces à fournir à l’appui de la candidature :  

• Lettre de candidature (DC4, modèle fourni) ; 
• Déclaration du candidat (DC5, modèle fourni) ; 
• Attestation sur l’honneur que le candidat a satisfait à ses obligations sociales et fiscales au 

31/12/2007 ; 
• Liste des références significatives des 3 dernières années pour des prestations identiques (préciser  

les coordonnées du client, le montant des prestations, le nom et le rôle des intervenants). Pour les 
entreprises nouvellement créées ne pouvant produire la liste des prestations exécutées, références 



de leurs dirigeants ou des cadres qui exécuteront le marché (diplômes et/ou expériences 
professionnelles). 

• Liste des éditeurs, productions distribuées par le candidat ; 
• Assurance RC en cours de validité. 

 
 
7 – CRITERES DE JUGEMENT DES OFFRES 
  

Hiérarchisation  Critères de jugement des offres 

1 Valeur technique des prestations appréciée notamment au regard de la notice 
explicative et des échantillons fournis 

2 Prix des prestations 

 
 
 
8 – FORME JURIDIQUE DES CANDIDATS  
Candidat unique ou groupement. Forme du groupement retenue après attribution du marché : solidaire. 
 
9 –PROCEDURE DE RECOURS : 
 
Instance chargée des procédures de recours :Tribunal Administratif de Nancy – Place Carrière – 54000 
NANCY. 
Tél : 03.83.17.43.43 ; Fax : 03.83.17.43.50 
Service auprès duquel les renseignements peuvent être obtenus concernant l’introduction des recours : 
Tribunal Administratif de Nancy – Place Carrière – 54000 NANCY. 
Tél : 03.83.17.43.43 ; Fax : 03.83.17.43.50 
  
 
10 - DATE LIMITE DE RECEPTION DES OFFRES  
 
17 novembre  2008 à 16h00 
 
 
11 - DATE D’ENVOI DU PRESENT AVIS  
 
30 octobre 2008 


